
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 22 марта 2023 года № 31 

 

ОБ  ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗА 2022 ГОД В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КУНЬЯ» 

В соответствии с частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления Администрации городского 

поселения «Кунья» от 04.12.2019 года № 92 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Кунья», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Кунья» Администрация городского поселения 

«Кунья» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Кунья» согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1. «Комплексное развитие систем инфраструктуры благоустройства 

муниципального образования «Кунья» на 2017 – 2024 годы»; 

1.2. «Содействие экономическому развитию и инвестиционной   

привлекательности муниципального образования «Кунья» 

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования «Кунья»: 

2.1  «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства 

муниципального образования «Кунья» на 2017 – 2024 годы», 

утвержденной постановлением Администрации городского поселения 

«Кунья» от 14.02.2022 № 20, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2.3. «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности муниципального образования «Кунья» 

утвержденной постановлением Администрации городского поселения 

«Кунья» от 30.07.2021 № 77 (с внесенными изменениями от 17.05.2022 

№ 48), согласно приложению 2  к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте Администрации городского поселения» Кунья» по 

адресу: кунья.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации городского  

поселения «Кунья»      Н.С. Перевощикова 

 

Верно: главный специалист Администрации 

городского поселения «Кунья»     Ю.В.Шумилова 22.03.2023г 



Приложение 1 

 

к постановлению Администрации городского  

поселения «Кунья» от 22.03.2023 г. № 31 

«Об оценке эффективности реализации муниципальной программы  

за 2022 год в муниципальном образовании «Кунья» 

 

 

ОТЧЕТ 

О реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства 

муниципального образования «Кунья» на 2017 – 2024 годы» 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Исполнитель  
Источник 

финансирования 

План 

(тыс.руб.) 

Факт 

(тыс.руб.) 

% 

исполнения  

1 2 3 4     

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем инфраструктуры и 

благоустройства муниципального образования «Кунья" на 2017 - 2024 годы"   

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 6859,21084 6850,58984 99,87% 

Подпрограмма муниципальной программы "Развитие систем и объектов 

инфраструктуры и благоустройства территории"  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

3498,48591 3498,48591 100,00% 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования 

и искусственных сооружений на них" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

1239,35630 1239,35630 100,00% 



Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

расположенных в границах городского и сельских поселений, искусственных 

сооружений на них, приведение их в нормативное состояние, повышение 

безопасности дорожного движения  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

1239,3563 1239,3563 100,00% 

Основное мероприятие "Реконструкция объектов водоснабжения, в т.ч. 

общественные колодцы" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

87,86400 87,86400 100,00% 

Содержание объектов водоснабжения (общественные колодцы) (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

27,864 27,864 100,00% 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов на содержание 

объектов водоснабжения 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

60 60 100,00% 

Основное мероприятие "Обслуживание уличного освещения" Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

774,62197 774,62197 100,00% 

Оплата услуг по предоставлению уличного освещения (Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)  
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

637,77557 637,77557 100,00% 



Проведение работ по установке, ремонту объектов уличного освещения (Прочая 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд)  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

136,8464 136,8464 100,00% 

Основное мероприятие "Озеленение территории поселения"  Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Приобретение саженцев для озеленения территории поселения (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт братских захоронений на территории 

поселения" 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

45,91850 45,91850 100,00% 

Содержание и благоустройство братских захоронений и памятников истории 

(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

43,9185 43,9185 100,00% 

Приобретение ритуальных венков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)  
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

2,00000 2,00000 100,00% 

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 

памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите 

Отечества на территории поселений за счет иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования "Куньинский район"  (Прочая закупка 

Администрация 

городского 

поселения 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 



товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) «Кунья» 

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 

памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите 

Отечества на территории поселений за счет средств бюджета муниципального 

образования (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 

государственной (муниципальной) собственности, в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы» (Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0 0,00000 0,00% 

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование  субсидии на обустройство 

и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 

(муниципальной) собственности, в рамках реализации федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 

годы» 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие "Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов"  
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

22,13912 22,13912 100,00% 

Проведение работ по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, уборке 

несанкционированных свалок (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

22,13912 22,13912 100,00% 

Основное мероприятие "Создание условий для организации удобства и комфорта 

жителей поселения"  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

857,58602 857,58602 100,00% 



Прочие мероприятия по благоустройству поселения (Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

302,03046 302,03046 100,00% 

Расходы местным бюджетам на реализацию инициативных проектов (Прочая 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

500,00000 500 100,00% 

Софинансирование расходов местным бюджетам на реализацию инициативных 

проектов (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

55,55556 55,55556 100,00% 

Основное мероприятие "Благоустройство мест для отдыха детей и молодежи"  Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

15,00000 15,00000 100,00% 

Приобретение, установка и ремонт детских площадок (Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

15,00000 15,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Реализация народной программы"  Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

405,00000 405,00000 100,00% 

Спиливание опасных деревьев по ул.Дзержинского рядом с д.87 (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

 Местный 

бюджет 

55,00000 55,00000 100,00% 



«Кунья» 

Обустройство контейнеоных площадок (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

255,00000 255,00000 100,00% 

Ремонт общественных колодцев колодцев  (Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

95,00000 95,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Ликвидация очагов сорного растения борщевик 

Сосновского" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

51,00000 51,00000 100,00% 

Ликвидация очагов сорного растения борщевик Сосновского  (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

40,8 40,8 100,00% 

Софинансирование расходов ликвидации очагов сорного растения борщевик 

Сосновского (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

10,2 10,2 100,00% 

Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение безопасности 

населения и объектов на территории поселения" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

75,46000 75,46000 100,00% 



Основное мероприятие "Обеспечение мер по гражданской обороне" Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Мероприятия по гражданской обороне (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие "Организация первичных мер по пожарной безопасности 

поселения"  
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

75,46000 75,46000 100,00% 

Благоустройство пожарных водоемов (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)  
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

52,00000 52,00000 100,00% 

Организация мер безопасности эксплуатации гидротехнических сооружений 

(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

15,66 15,66 100,00% 

Техническое обслуживание систем и установок АПС и СОУЭ (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

7,80000 7,80000 100,00% 



Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления муниципального образования»  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

3125,26493 3116,64393 99,72% 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы муниципального 

управления" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

2789,60493 2789,60493 100,00% 

Обеспечение деятельности администрации поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций (государственными) 

муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

2327,62658 2327,6266 100,00% 

Обеспечение деятельности администрации поселения (Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

457,43135 457,43135 100,00% 

Обеспечение деятельности администрации поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

4,547 4,547 100,00% 

Основное мероприятие "Реализация органами местного самоуправления отдельных 

переданных государственных полномочий" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

268,94000 260,31900 96,79% 



Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций (государственными) муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)   

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

217,02 217,02 100,00% 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

51,92 43,299 83,40% 

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан" Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

66,72000 66,72000 100,00% 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

18,72 18,72 100,00% 

Единовременные выплаты отдельным категориям граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

48,00000 48,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Осуществление работ по разработке генеральных планов, 

правил землепользования и застройки поселений" 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 



Составление правил землепользования и застройки поселений  (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

0 0,00000 0,00% 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности районного культурного центра на 

территории городского поселения "Кунья" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

120,00000 120,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры" 
Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

120,00000 120,00000 100,00% 

Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

120,00000 120,00000 100,00% 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории 

поселения" 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

40,00000 40,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области физкультуры и спорта 

на территории поселения"  

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

40,00000 40,00000 100,00% 



Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов для обеспечения 

условий развития на территории поселения физкультуры, школьного спорта и 

масссового спорта 

Администрация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 Местный 

бюджет 

40,00000 40,00000 100,00% 

  



ОТЧЕТ 

О реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

«Кунья» на 2018-2024 годы» 

 

                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Муниципальная программа «Содействие экономическому развитию и 

инвестиционной привлекательности муниципального образования 

«Кунья»  

Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00% 

Подпрограмма  «Повышение инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Кунья» 

Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие  

«Повышение инвестиционной привлекательности» 

Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Мероприятие 

«Повышение инвестиционной привлекательности»  
Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Подпрограмма  

 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 

муниципального образования «Кунья» 

Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие  

 « Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства" 

Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 

Мероприятие  

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»  

Администрация 

городского 

поселения «Кунья» 

Местный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00% 



Приложение 2 

 

к постановлению Администрации городского 

 поселения «Кунья» от 22.03.2023 г. № 31 

«Об оценке эффективности реализации муниципальной программы  

за 2022 год в муниципальном образовании «Кунья» 

  

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

 за 2022 год 

"Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства муниципального образования "Кунья" на 

2017 - 2023 годы"; «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

«Кунья» на 2018-2024 годы»; «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Кунья» 

(наименование муниципальной программы) 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 декабря 2022 года 

 

Наименование показателя 

 

Единица 

измерения 

Значение показателя 

Плановое 

значение 

Фактически 

исполнено 

Оценка  

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 

«Кунья" на 2017 - 2024 годы"   Тысяч рублей  6859,21084 6850,58984 99,87% 

Подпрограмма муниципальной программы "Развитие систем и 

объектов инфраструктуры и благоустройства территории"    3498,48591 3498,48591 100,00% 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных сооружений на них"   1239,35630 1239,35630 100,00% 



Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов на 

содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, расположенных в границах городского и сельских поселений, 

искусственных сооружений на них, приведение их в нормативное состояние, 

повышение безопасности дорожного движения   1239,3563 1239,3563 100,00% 

Основное мероприятие "Реконструкция объектов водоснабжения, в т.ч. 

общественные колодцы" 
 87,86400 87,86400 100,00% 

Содержание объектов водоснабжения (общественные колодцы) (Прочая 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 
 27,864 27,864 100,00% 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов на 

содержание объектов водоснабжения  60 60 100,00% 

Основное мероприятие "Обслуживание уличного освещения" 
 774,62197 774,62197 100,00% 

Оплата услуг по предоставлению уличного освещения  
 637,77557 637,77557 100,00% 

Проведение работ по установке, ремонту объектов уличного освещения   
 136,8464 136,8464 100,00% 

Основное мероприятие "Озеленение территории поселения"  
 0,00000 0,00000 0,00% 

Приобретение саженцев для озеленения территории поселения  
 0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт братских захоронений на 

территории поселения" 
 45,91850 45,91850 100,00% 

Содержание и благоустройство братских захоронений и памятников истории  
 43,9185 43,9185 100,00% 

Приобретение ритуальных венков  
 2,00000 2,00000 100,00% 

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских 

захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества на территории поселений за счет иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

"Куньинский район"   0,00000 0,00000 0,00% 

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских 

захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память  0,00000 0,00000 0,00% 



погибших при защите Отечества на территории поселений за счет средств 

бюджета муниципального образования  

Субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в рамках 

реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»   0 0,00000 0,00% 

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование  субсидии на 

обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 

государственной (муниципальной) собственности, в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы»  0 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие "Участие в организации деятельности по сбору (в 

том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов"  
 22,13912 22,13912 100,00% 

Проведение работ по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, уборке 

несанкционированных свалок  
 22,13912 22,13912 100,00% 

Основное мероприятие "Создание условий для организации удобства и 

комфорта жителей поселения"  
 857,58602 857,58602 100,00% 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд) 
 302,03046 302,03046 100,00% 

Расходы местным бюджетам на реализацию инициативных проектов  

 500,00000 500 100,00% 

Софинансирование расходов местным бюджетам на реализацию 

инициативных проектов   55,55556 55,55556 100,00% 

Основное мероприятие "Благоустройство мест для отдыха детей и 

молодежи"  
 15,00000 15,00000 100,00% 

Приобретение, установка и ремонт детских площадок 
 15,00000 15,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Реализация народной программы"  
 405,00000 405,00000 100,00% 



Спиливание опасных деревьев по ул.Дзержинского рядом с д.87  
 55,00000 55,00000 100,00% 

Обустройство контейнерных площадок   255,00000 255,00000 100,00% 

Ремонт общественных колодцев   95,00000 95,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Ликвидация очагов сорного растения борщевик 

Сосновского"  51,00000 51,00000 100,00% 

Ликвидация очагов сорного растения борщевик Сосновского   
 40,8 40,8 100,00% 

Софинансирование расходов ликвидации очагов сорного растения борщевик 

Сосновского   10,2 10,2 100,00% 

Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение безопасности 

населения и объектов на территории поселения"  75,46000 75,46000 100,00% 

Основное мероприятие "Обеспечение мер по гражданской обороне"  0,00000 0,00000 0,00% 

Мероприятия по гражданской обороне   

 0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие "Организация первичных мер по пожарной 

безопасности поселения"   75,46000 75,46000 100,00% 

Благоустройство пожарных водоемов  
 52,00000 52,00000 100,00% 

Организация мер безопасности эксплуатации гидротехнических сооружений  
 15,66 15,66 100,00% 

Техническое обслуживание систем и установок АПС и СОУЭ  
 7,80000 7,80000 100,00% 

Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение 

функционирования органов местного самоуправления муниципального 

образования»   3125,26493 3116,64393 99,72% 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы 

муниципального управления" 
 2789,60493 2789,60493 100,00% 

Обеспечение деятельности администрации поселения  

 2327,62658 2327,6266 100,00% 

Обеспечение деятельности администрации поселения   457,43135 457,43135 100,00% 

Обеспечение деятельности администрации поселения (Иные бюджетные 

ассигнования)  4,547 4,547 100,00% 



Основное мероприятие "Реализация органами местного самоуправления 

отдельных переданных государственных полномочий" 
 268,94000 260,31900 96,79% 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   217,02 217,02 100,00% 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
 51,92 43,299 83,40% 

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан" 

 66,72000 66,72000 100,00% 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
 18,72 18,72 100,00% 

Единовременные выплаты отдельным категориям граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)  48,00000 48,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Осуществление работ по разработке генеральных 

планов, правил землепользования и застройки поселений"  0,00000 0,00000 0,00% 

Составление правил землепользования и застройки поселений   
 0 0,00000 0,00% 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности районного культурного 

центра на территории городского поселения "Кунья" 
 120,00000 120,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры" 
 120,00000 120,00000 100,00% 

Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  120,00000 120,00000 100,00% 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории 

поселения"  40,00000 40,00000 100,00% 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области физкультуры и 

спорта на территории поселения"   40,00000 40,00000 100,00% 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов для 

обеспечения условий развития на территории поселения физкультуры, 

школьного спорта и массового спорта  40,00000 40,00000 100,00% 



Муниципальная программа «Содействие экономическому развитию и 

инвестиционной привлекательности муниципального образования 

«Кунья»   0,00000 0,00000 0,00% 

Подпрограмма  «Повышение инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Кунья»  0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие  

«Повышение инвестиционной привлекательности» 
 0,00000 0,00000 0,00% 

Мероприятие 

«Повышение инвестиционной привлекательности»  0,00000 0,00000 0,00% 

Подпрограмма  

 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 

муниципального образования «Кунья»  0,00000 0,00000 0,00% 

Основное мероприятие  

 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 
 0,00000 0,00000 0,00% 

Мероприятие  

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»   0,00000 0,00000 0,00% 

 


